GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. GES-03/2016
ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES

EN LA CIUDAD DE CULIACAN ROSALES, SINALOA, SIENDO LAS 09:00 HORAS DEL DIA 12 DE
FEBRERO DE 2016, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE BIENES Y
SUMINISTROS DE LA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION, LOS C.C. RIGOBERTO QUINTERO
AGUIRRE, REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS:
ALFREDO HERRERO ROMERO, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO:
MARIA PATRICIA INIGUEZ LOPEZ, REPRESENTANTE DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA; JUAN CARLOS SUAREZ GUZMAN Y KARLA GAMEZ
GUTIERREZ, POR LA DIRECCION DE BIENES Y SUMINISTROS: ASI COMO LOS C.C. EDUARDO
ROJO GALLARDO Y CARLOS GONZALEZ PEINADO, REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS:
INNOVACION APLICADA A LAS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES, S.A.
DE C.V. Y PC HOME, S.A. DE C.V., RESPECTIVAMENTE, PARA LA CELEBRACION DEL ACTO DE
JUNTA DE ACLARACIONES A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. GES-03/2016, PARA LA
ADQUISICION DE UN SISTEMA DE ADMINISTRACION INTEGRAL DE LA INFORMACION E
INTELIGENCIA, SOLICITADO POR EL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE
SEGURIDAD PUBLICA.

EL ACTO ES PRESIDIDO POR EL LIC. JUAN CARLOS SUAREZ GUZMAN, DIRECTOR DE BIENES Y
SUMINISTROS DE LA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION, ASISTIDO EN ESTE ACTO POR EL
LIC. MARIA PATRICIA INIGUEZ LOPEZ,' REPRESENTANTE DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL
SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 41 DE LA
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACION DE BIENES
MUEBLES PARA EL ESTADO DE SINALOA.

A CONTINUACION, SE PROCEDE A DAR RESPUESTA A LAS PREGUNTAS REALIZADAS EN TIEMPO
Y FORMA POR LAS SIGUIENTES EMPRESAS:

PC HOME, S.A. DEC.V.

1.- (SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, NOS PERMITA PRESENTAR LAS CARTAS DE
FABRICANTE EN LAS PARTIDAS DONDE SE SOLICITAN EN FORMATO DIGITAL,
COMPROMETIENDONOS EN ENTREGAR LAS ORIGINALES EN CASO DE VERNOS FAVORECIDOS
CON EL FALLO, DE MANERA PREVIA A LA FIRMA DEL CONTRATO? ESTO POR EL TIEMPO QUE
TARDAN LOS FABRICANTES EN EMITIR Y ENVIAR LAS CARTAS EN ORIGINAL.

RESPUESTA: SE ACEPTA, EL PROVEEDOR QUE RESULTE ADJUDICADO DEBERA ENTREGAR
LAS CARTAS ORIGINALES AL MOMENTO DE LA FIRMA DEL CONTRATO.

2.- PARTIDA 1, SUBPATIDAS 1.1, 1.2 Y 1.5 "CRECIMIENTCO" SERVIDOR BLADE MARCA HP, ; NOS
PERMITE LA CONVOCANTE OFERTAR UN SERVIDOR DE LA MISMA MARCA Y FAMILIA
SOLICITADA, CON CAPACIDADES SUPERIORES, GARANTIZANDO SU COMPATIBILIDAD CON LA
SOLUCION DE CRECIMIENTC SOLICITADA?

RESPUESTA: SE ACEPTA, LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN BASES SON MINIMAS,
PODRA OFERTAR CARACTERISTICAS SUPERIORES SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
LICITANTES.

3.- PARTIDA 1, SUBPARTIDAS 1.1, 1.2 Y 1.5 “CRECIMIENTO" SERVIDOR BLADE MARCA HP, ; NOS
PERMITE LA CONVOCANTE OFERTAR UN PROCESADOR CON CAPACIDADES TECNICAS
SUPERIORES, GARANTIZANDO SU COMPATIBILIDAD CON LA SOLUCION DE CRECIMIENTO
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RESPUESTA: SE ACEPTA, LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN BASES SON MINIMAS,
PODRA OFERTAR CARACTERISTICAS SUPERIORES SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
LICITANTES.

4.- PARTIDA 1, SUBPARTIDAS 1.1, 1.2 Y 1.5 “CRECIMIENTO” SERVIDOR BLADE MARCA HP, ;,NOS
PERMITE LA CONVOCANTE OFERTAR TARJETAS CONTROLADORAS CON CAPACIDADES
TECNICAS SUPERIORES, GARANTIZANDO SU COMPATIBILIDAD CON LA SOLUCION DE
CRECIMIENTO SOLICITADA?

RESPUESTA: SE ACEPTA, LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN BASES SON MINIMAS,
PODRA OFERTAR CARACTERISTICAS SUPERIORES SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
LICITANTES.

5.- PARTIDA 1, SUBPARTIDA 1.1, 1.2 Y 1.5 “CRECIMIENTQ"” SERVIDOR BLADE MARCA HP, {NOS
PERMITE LA CONVOCANTE OFERTAR UN CHIPSET CON CAPACIDADES TECNICAS
SUPERIORES, GARANTIZANDO SU COMPATIBILIDAD CON LA SOLUCION DE CRECIMIENTO
SOLICITADA?

RESPUESTA: SE ACEPTA, LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN BASES SON MINIMAS,
PODRA OFERTAR CARACTERISTICAS SUPERIORES SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
LICITANTES.

6.- PARTIDA 1, SUBPARTIDA 1.6 “SISTEMA DE ALMACENAMIENTO SAN TIPO FIBRE CHANNEL",
+NOS PUEDE ACLARAR LA CONVOCANTE SI ES UNA (1) SOLA PIEZA LA QUE SE SOLICITA EN
ESTA SUBPARTIDA YA QUE EN LA DESCRIPCION TECNICA DEL ANEXO |, SE REPITE LA
SOLICITUD DE ESTE EQUIPO, LO CUAL SE PUEDE INTERPRETAR QUE SE NECESITAN DOS (2)
SISTEMAS DE ALMACENAMIENTO Y EN EL ANEXO Il PROPUESTA ECONOMICA SE SOLICITA
UNA (1) SOLA PIEZA?

RESPUESTA: SE REQUIERE UNA SOLA PIEZA.

7.- PARTIDA 1, SUBPARTIDA 1.20 "COMPUTADORA PC GABINETE TIPO SMALL FORM FACTOR
(SFF)", §NOS PERMITE LA CONVOCANTE OFERTAR UN EQUIPO CON PROCESADOR CON
CARACTERISTICAS TECNICAS SUPERIORES Y DE NUEVA GENERACION?

RESPUESTA: SE ACEPTA, LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN BASES SON MINIMAS,
PODRA OFERTAR CARACTERISTICAS SUPERIORES SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
LICITANTES.

8- PARTIDA 1, SUBPARTIDA 1.20 “COMPUTADORA PC GABINETE TIPO SMALL FORM FACTOR
(SFF)", ¢NOS PERMITE LA CONVOCANTE OFERTAR UN EQUIPO CON CHIPSET CON
CARACTERISTICAS TECNICAS SUPERIORES?

RESPUESTA: SE ACEPTA, LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN BASES SON MINIMAS,
PODRA OFERTAR CARACTERISTICAS SUPERIORES SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
LICITANTES.

9.- PARTIDA 1, SUBPARTIDA 1.20 "COMPUTADORA PC GABINETE TIPO SMALL FORM FACTOR
(SFF)", SE SOLICITA QUE EL EQUIPO CUENTE CON UN PUERTO DWI-D, ;NOS PERMITE LA
CONVOCANTE OFERTAR UN EQUIPO CON DOS PUERTOS DISPLAYPORT EL CUAL TIENE
CARACTERISTICAS SUPERIORES AL PUERTO DVI-D EN CUANTO A VELOCIDAD Y CAPACIDAD

DE TRANSMISION DE VIDEO? \ :
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RESPUESTA: SE ACEPTA, LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN BASES SON MINIMAS,
PODRA OFERTAR CARACTERISTICAS SUPERIORES SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
LICITANTES

10.- PARTIDA 1, SUBPARTIDA 1.20 “COMPUTADORA PC GABINETE TIPO SMALL FORM FACTOR
(SFF)", ¢iNOS PERMITE LA CONVOCANTE OFERTAR UN EQUIPC QUE CUENTE CON MEMORIA
DDR4 LA CUAL ES SUPERIOR A LAS MEMORIAS DDR3 SOLICITADAS?

RESPUESTA: SE ACEPTA, LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN BASES SON MINIMAS,
PODRA OFERTAR CARACTERISTICAS SUPERIORES SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
LICITANTES.

11~ PARTIDA 1, SUBPARTIDA 1.20 “COMPUTADORA PC GABINETE TIPO SMALL FORM FACTOR
(SFF)’, DEBIDO AL MENOR CONSUMO ENERGETICO DE LOS PROCESADORES DE NUEVA
GENERACION LOS EQUIPOS PUEDEN MANEJAR FUENTES DE PODER DE MENOR CAPACIDAD
PARA AHORRAR ENERGIA, {NOS PERMITE LA CONVOCANTE OFERTAR UN EQUIPC CON UNA
FUENTE DE PODER DE ALTA EFICIENCIA DE 200W LA CUAL GENERA UN MENOR CONSUMO DE
ENERGIA? _

RESPUESTA: SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS LICITANTES.

INNOVACION APLICADA A LAS TECNOLIGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES, S.A.
DEC.V.

1.- EN RELACION A LA PARTIDA 2, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE DEFINA CLARAMENTE SI EL
CODIGO FUENTE DEL SISTEMA SERA ENTREGADO EN FORMA COMPLETA Y SIN NINGUNA
RESTRICCION PARA QUE SEA MANIPULADO POR PERSONAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE
SINALOA?

RESPUESTA: AFIRMATIVO, SE REQUIERE QUE LA EMPRESA ADJUDICADA ENTREGUE DE
FORMA COMPLETA EL CODIGO FUENTE DEL SISTEMA OBJETO DE ESTA PARTIDA.

2.- EN RELACION A LA PARTIDA 2, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE DEFINA CLARAMENTE S| EL
LENGUAJE DE DESARROLLO DE LA APLICACION OBJETO DE ESTA LICITACION SERA JAVA
WEB?

RESPUESTA: AFIRMATIVO, SE REQUIERE EL LENGUAJE DE DESARROLLO JAVA WEB.

3.- EN RELACION A LA PARTIDA 2, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE DEFINA Sl EL SISTEMA DE
INFORMACION OBJETOQ DE ESTA LICITACION, REGISTRO DE INTERNOS Y DE VISITAS, DEBERAN
SER ENTREGADOS, CONCLUIDOS Y CAPACITADOS AL PERSONAL EN UN LAPSQ DE TIEMPQ DE
4 MESES O PE 6 MESES?

RESPUESTA: AMBOS MODULOS DEBERAN SER ENTREGADOS EN UN LAPSO DE TIEMPO NO
MAYOR A 6 MESES.

4- EN RELACION A LA PARTIDA 2, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE DEFINA SI LA
CAPACITACION DEL SISTEMA A USUARIOS SERA EN SITIO EN. LAS 3 UBICACIONES FISICAS
SIGUIENTES: CULIACAN, MAZATLAN Y LOS MOCHIS Y CUAL DEBERA DE SER LA DURACION
MINIMA EN CADA SITIO?

RESPUESTA: AFIRMATIVO, AL MENOS 10 DIAS HABILES Yi& %
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5- EN RELACION A LA PARTIDA 2, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE DEFINA S| LA
CAPACITACION TECNICA DEL SISTEMA EN AMBOS MODULOS SE DARA EN CULIACAN,
MAZATLAN Y LOS MOCHIS ASi COMO SU DURACION EN CADA UNO DE LOS LUGARES Y EL
NUMERO MAXIMO DE PERSONAS QUE PODRA ASISTIR A LA CAPACITACION EN CADA LUGAR.

RESPUESTA: AL MENOS DEBERAN SER 8 HORAS DIARIAS DURANTE 5 DIAS CON UN MAXIMO
DES6.

TODOS LOS ACUERDOS Y ACLARACIONES TOMADOS EN ESTA REUNION, PASAN A FORMAR
PARTE INTEGRAL DE LA CONVOCATORIA, BASES, ANEXOS UTILIZADOS PARA ESTA LICITACION
Y SE OBLIGA POR IGUAL A TODAS LAS EMPRESAS PARTICIPANTES.

NO HABIENDO MAS ASUNTOS QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNION,
SIENDO LAS 09:30 HORAS DEL DIA 12 DE FEBRERO DE 2016, FIRMANDO TODOS LOS
PARTICIRANTES PARA CONSTANCIA ENTREGANDOLES UNA COPIA DE LA PRESENTE.

POR EL SECREFARMIO EJECUTIVO DEL - DMINISTROS
SISTEMA ESTATAL DE'SEGURIDAD PUBLICA

C.P. %MEZ@TIERREZ

POR LA DIRECCION DE BIENES Y SUMINISTROS

. O GALLARDOQ . =8 A
INNOVACION APLICADA A LAS TECNOLOGIAS  PC HOME, S.A. DE C.V.

NOTA: ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, RELATIVO A LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. GES-03/2016.




